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Politika e Parandalimit t& Korrupsionit — Edizione 01 — 11/12/2025

HQBL!iId angazhohet té parandalojé ¢do formé korrupsioni dhe t& promovojé njé kulturé
integriteti, transparence dhe ligjshmérie, n& pérputhje me ISO 37001:2025. Kjo politiké
frymé;ohet nga "parimet pér njé kulturé korporative antikorrupsion"” dhe pércakton
uldhﬁ'zZImet dhe pérgjegjésité né té gjitha nivelet e organizatés dhe gjaté gjithé zinxhirit t&
vlerés.

1. Angazhimi i Udhé&hegjes

Udhéheqja e HQBuild garanton qé& Politika e Parandalimit t& Korrupsionit té jeté e
pérshtatshme me kontekstin dhe objektivat e Organizatés, t'i komunikohet gjithé personelit
dhe té jeté e aksesueshme pér palét e interesuara.

Drejtoria ofron burimet e nevojshme pér té zbatuar dhe mirémbajtur sistemin e menaxhimit
antikorrupsion, duke promovuar sjellje né pérputhje me vlerat etike dhe strategjité e
kompanisé.

2. Pérfshirja e Punonjésve
Organizata promovon pjesémarrjen aktive t& punonjésve né ményré qé ata té ndajné vierat
e integritetit, ligjshmérisé dhe transparencés.

Ofrohen programe trajnimi periodike, t& synuara pér parandalimin e korrupsionit, té
kalibruara sipas rolit dhe nivelit té rrezikut.

3. Integriteti né Marrédhéniet e Punés dhe Biznesit

Té gjitha vendimet dhe veprimet duhet té udhéhigen nga ndershméria dhe paanshméria.
Organizata nuk toleron asnjé formé korrupsioni ose sjelljeje t& pahijshme, si né marrédhéniet
e brendshme midis punonjésve, ashtu edhe né marrédhéniet e jashtme me klientét,
furnitorét, partnerét tregtaré dhe autoritetet publike ose private.

Eshté e ndaluar té ofrohen, premtohen, pranohen ose merren dhurata, donacione, mikpritje,
lehtési ose ¢do avantazh tjeter vlere, drejtpérdrejt ose térthorazi, me qéllim ndikimin e
vendimeve ose pérfitimin e avantazheve té pahijshme.

Gdo situaté gé mund té sjellé konflikt interesi duhet té deklarohet menjéheré dhe te trajtohet
sipas procedurave té kompanisé, duke garantuar paanshméri dhe transparencé né

vendimmarrje.

4. Transparenca dhe Gjurmueshmeéria

Cdo proces, zgjedhje furnitorésh ose mfanaxhim kontratash duhet t& jeté transparent dhe i
dokumentuar, duke shmangur favorizmin, konfliktet e interesit ose praktikat e pahijshme.

5. Sinjalizimi dhe Raportimet
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Qrganizata vé né dispozicion kanale té sigurta pér raportimin e sjelljeve té dyshuara ose jo
te konformuara, duke garantuar konfidencialitet dhe mbrojtje té raportuesve. Raportimet

vlerésohen me paanshméri dhe shpejtési, dhe kur &shté e nevojshme ndérmerren veprime
korrigjuese.

6. Pérfshirja e Furnitoréve dhe Partneréve

P9|it_ika_ shtrihet gja_té gjithé zinxhirit t& vierés. Furnitorét dhe partnerét zgjidhen edhe bazuar
ne_s!e|ljen e tyre etike dhe respektimin e parimeve antikorrupsion. Organizata promovon
trajnim, komunikim dhe monitorim té vazhdueshém.

7. Sistemi i Menaxhimit dhe Pérmirésimi i Vazhdueshém

Eshté ngritur njé Pérgjegjés pér Parandalimin e Korrupsionit (R_ABMS) i ngarkuar me:
« monitorimin e efektivitetit t& sistemit t& menaxhimit antikorrupsion;
« menaxhimin e raportimeve dhe moskonformiteteve;
« promovimin e pérmirésimit t& vazhdueshém té sistemit.

Organizata kryen auditime periodike té brendshme dhe té jashtme pér t€ verifikuar
konformitetin me standardin dhe pér t& ndérmarré veprime korrigjuese eventuale.

8. Rishikimi dhe Komunikimi

Kjo politiké rishikohet gdo vit ose kur ndodhin ndryshime normative, procesi ose pas
raportimeve té réndésishme. Komunikohet dhe shpérndahet gjithé personelit népérmjet
rrjetit t& kompanisé dhe népérmjet afishimit né tabelén e njoftimeve, si dhe té gjitha paléve té
interesuara népérmijet publikimit né fagen e internetit té kompanisé.

Data: 11/12/2025
Firma e Drejtimit: Artur Hamitaj

Shtotflorily



